

Asia: VN/4507/2021

Lausuntopyyntö työryhmän luonnoksesta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaksi (MISU)

Lausunnonantajan lausunto

- 1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen?**

-

- 2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa hyväksyttävyyys ja oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista suunnitelmassa.**

-

- 3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta.**

Kaupan liiton ja Päivittäistavarakauppa ry:n yhteislausunto maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmasta

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoja valmistelutyöryhmän ehdotusluonnokseen maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmasta (MISU). Kaupan liitto ry ja Päivittäistavarakauppa ry (jatkossa lausunnonantajat) lausuvat yhdessä seuraavaa:

Kaupan toimiala on ollut, ja haluaa olla, kärkijoukoissa ilmastonmuutoksen vastaisessa työssä. Tämä työ (mm. Fit for 55-paketti) tulee edellyttämään niin kaupan yrityksiltä kuin muilta toimijoilta suuria investointeja, joten sijoitettava raha tulee käyttää ilmastonäkökulmasta tehokkaimmalla mahdollisella tavalla.

Lausunnonantajat toteavat, että ilmastotavoitteiden saavuttaminen myös maankäyttösektorilla on erittäin tärkeää. Jokaisella taakanjakosektorin osa-alueella tulee tehdä tehokkaita toimenpiteitä

ilmastovaikutusten vähentämiseksi, myös alkutuotannon, jonka kasvihuonekaasupäästöt eivät valitettavasti ole vähentyneet vuosikausiin. Odotukset alkutuotannon päästöjen vähentämisen osalta kohdistuvatkin nyt käsillä olevaan maankäyttösektorin ilmasto-ohjelmaan. Valittavien keinojen tulee olla mahdollisimman vaikuttavia ja kustannustehokkaita perustuen tutkittuun tietoon.

Kaupan ala katsoo, että on tärkeää mahdollistaa kotimainen päästöjen kompensointi. Näin toimimalla voitaisiin edistää mm. alkutuotantoa vihreässä siirtymässä. Kaupan alan kannalta suhtaudutaan näin ollen positiivisesti kohdissa 7.7 "Edistetään hiilen sidonnan ja varastoinnin sekä päästöjen vähentämisen markkinoita sekä kannustimia" ja kohdassa 7.8 "Hiilestä kiinni -tutkimus ja innovaatio-ohjelma" esitettyihin toimenpiteisiin.

Kunnioitavasti

KAUPAN LIITTO RY

PÄIVITTÄISTAVARAKAUPPA RY

Mari Kiviniemi

Kari Luoto

Toimitusjohtaja

Toimitusjohtaja

Taivalkoski Tea
Päivittäistavarakauppa ry - Kaupan liitto ry:n ja Päivittäistavarakauppa ry:n
yhteislausunto